[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 09  февраля 2011 года
	№
	 135

 г. Бокситогорск

Об утверждении перечня обязательной информации о деятельности
 совета депутатов Бокситогорского муниципального района,

подлежащей размещению на официальном сайте

Бокситогорского муниципального района в сети Интернет
На основании  Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ           «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», решения совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 09.12.2009 №27 «Об определении порядка утверждения перечней информации                              о деятельности органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района» совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш А Е Т :

 1. Утвердить перечень обязательной информации о деятельности совета депутатов Бокситогорского муниципального района, подлежащей  размещению  на официальном сайте Бокситогорского муниципального района в сети Интернет (далее информация) (прилагается).

2. Поручить аппарату совета депутатов Бокситогорского муниципального района размещение вышеуказанной информации на официальном сайте Бокситогорского муниципального района в сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                    А.А.Голованов

____________________________________________________________________
Разослано: аппарат СД, в дело
   Утвержден

 решением  совета депутатов

Бокситогорского муниципального района

09.02.2011  № 135
(Приложение)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

обязательной информации о деятельности  совета депутатов Бокситогорского муниципального района, подлежащей размещению на официальном сайте  Бокситогорского муниципального района в сети Интернет
 1. Общая информация о совете депутатов Бокситогорского муниципального района  (далее совет депутатов)

1.1. Наименование и структура совета депутатов, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона главы Бокситогорского муниципального района, номер телефона аппарата совета депутатов Бокситогорского муниципального района.

1.2. Устав Бокситогорского муниципального района.

1.3. Регламент совета депутатов.

1.4. Сведения о полномочиях совета депутатов.

1.5. Статистическая информация о составе совета депутатов.

2.  Информация о нормотворческой деятельности совета депутатов.
2.1. Муниципальные нормативные правовые акты, принятые советом депутатов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов, в случаях установленных законодательством Российской Федерации.

2.2. Порядок обжалования муниципальных нормативных правовых актов, принятых  советом депутатов.

3. Информация о мероприятиях, проводимых советом депутатов.

4. Информация о результатах проверок по исполнению и формированию бюджета Бокситогорского муниципального района, проведенных постоянной ревизионной комиссией совета депутатов.

        5. Совет депутатов может размещать в сети Интернет иную информацию о своей деятельности с учетом требований законодательства.